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Pillugu: 1989-imiit iluanaarutisia
nit akileraarutit.

Aningaasarsianit akiler
aarutit pillugit Inatsisart

ut

inatsisaata allannguuta
atut Inatsisartut inatsisa

a-
tigut nr. 10 17. oktober

 1988-imeersukkut ilua
naaru-

tisianit akileraarusiisarn
eq allanngortinneqarpo

g,
1. januar 1989-imiit atu

utilersussamik.

Piginneqatigiiffimmi akt
ieselskab-imi, tamatum

ani i-

laallutik piginneqatigiiff
immi anpartsselskab- im

i,
Kalaallit Nunaanni ittutu

t nalunaarsorneqarsima
sumi

iluanaarutit, aktietigut il
uanaarutit tunniunneqa

r-
nissaat imaluunniit ilua

naarutigitinneqarnissaa
t aa-

lajangerneqartillugu, su
li selskabi iluanaarutini

t
"iluanaarutinit akileraar

utinut" akiliisinneqartas
-

saag. Taamaattorli 1. januar 
1989 aallarnerfigalugu 

"ilua-
naarutisianit akileraaru

tit" qangatuut Kalaallit N
u-

naat tamakkerlugu ilua
naarutisianit akileraaru

mmik
assigiissumik procente

gartinneqassanngillat (
1988-i-

mi taanna 35%-iusimal
luni). "Iluanaarutisianilli

 a-
kileraarutit" selskabip k

ommunetut akileraarfia
ni

procentit akileraarusiiss
utit, iluanaarutisiaqartit

-
sisoqarnissaanut aalaja

ngernerup nalaani atuu
ttut,

atorneqassapput. Assersuutigalugu iluan
aarutisiat 1. maj 1989-i

mi
tunniunneqartussatut a

alajangerneqarsimappa
t, "ilua-

naarutisianit akileraaru
tit" tassaassapput piffis

sa-
mi tassani, tassa 1. ma

j 1989-imi, selskabip ko
mmu-

netut akileraarfiata proc
entit akileraarusiissutai

(nuna tamakkerlugu ak
ileraarutit + kommunem

ut akile-

raarutit + kommunenut
 ataatsimut akileraarut)

.

Assersuutigalugu 1. ma
j 1989-imi selskabip ko

mmune-
tut akileraarfia tassaap

pat Aasiaat, "iluanaaru
ti-

sianit akileraarutit" tass
aapput nuna tamakkerl

ugu
akileraarutit, kommune

mut akileraarutit (Aasia
nni)

aammalu kommunenut
 ataatsimut akileraaruti

p katinne-
qarnerat, piffissami tas

sani, tassa 1. maj 1989
-imi

atuuttut, tassa imaappo
q qaammatisiutit malillu

git
ukiumi 1989- -imi proce

ntit akileraarusiissutit.

"Iluanaarutisianit akiler
aarutit" uninngatinneqa

r-

tut, uani assersuummi 
qaammat ataaseq qaan

giutsinna-
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Qupperneq Akileraartarnermi  Piso
rtaqarfimmit Nalunaaru

t Side nr.

2 af 2 gu, tassa 1. juni 1989 n
allertinnagu, Aasiaat ko

mmu-

neanut akilerneqareers
imassapput.

Siuliani taaneqartuni ap
eqqutaanngilaqg selska

bip
qaammatisiutit malillug

it ukiog naatsorsuutimin
ut u-

kiorineraa imaluunniit p
iffissag alla ukiutut anin

-
gaasarsiorfittut atorniss

aanut immikkut akuerin
eqar-

simanersoq. Iluanaarutisianit akilera
arutit suli tassaajuarpu

t
akileraarutissaviit.
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Emne: Uðbytteskatten 
fra 1989.

Ved landstingslov nr. 1
0 af 17. oktober 1988 o

m æn-
dring af landstingslov o

m indkomstskat ændre
s udbyt-

tebeskatningen med vi
rkning fra og med 1. jan

uar
1989. Der skal fortsat i forbin

delse med enhver vedt
agelse

om udbetaling eller god
skrivning af aktieudbytt

e i et
aktieselskab, herunder

 udbytte fra et anpartss
elskab,

der er registreret som h
jemmehørende i Grønl

and, af
selskabet indeholdes "u

dbytteskat" af udbyttet.

Med virkning fra og me
d 1. januar 1989 indeho

ldes

"udbytteskatten" imidle
rtid ikke med den tidlige

re
for hele Grønland ens u

dbytteskatteprocent (fo
r 1988

35 %). "Udbytteskatten
" indeholdes derimod m

ed de for
selskabets skattekomm

une gældende udskrivn
ingsprocen-

ter på det pågældende
 tidspunkt, vedtagelses

tidspunk-
tet. Vedtages en udbytteud

betaling således eksem
pelvis den

1. maj 1989, indeholde
s "udbytteskatten" med

 selska-
bets skattekommunes 

udskrivningsprocenter 
(landsskat

+ kommuneskat + fælle
skommunal skat) på de

t pågælden-
de tidspunkt, 1. maj 19

89.

Er selskabets skatteko
mmune på det pågæld

ende tids-

punkt, 1. maj 1989 eks
empelvis Aasiaat, inde

holdes
"udbytteskatten" med s

ummen af landsskat, k
ommuneskat

(Aasiaat) og fælleskom
munal skat gældende f

or det på-
gældende tidspunkt, 1.

 maj 1989, d.v.s. udskr
ivnings-

procenterne for kalend
eråret 1989.

Den indeholdte "udbytt
eskat" i dette eksempe

l skal
inden 1 måned, d.v.s. i

nden 1. juni 1989, indb
etales

til Aasiaat. Ovennævnte er helt ua
fhængig af, om selskab

et anven-
der kalenderåret eller h

ar fået tilladelse til for-

skudt regnskabsår som
 indkomstår.

Udbytteskatten er forts
at en endelig skat.


